ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №___

«___» ___________ 202__г.

                       г. Нижний Новгород

Айшев Руслан Уалиханович в лице финансового управляющего Платова Анатолия Юрьевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Саратовской области от 27.07.2021 по делу № А57-3531/2021, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _________________________________, в лице ________________________________, действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах по продаже имущества Айшева М.У. (далее – Должник):

	№ п/п
	Наименование
	Характеристики
	Стоимость имущества, руб.

	Лот №1:

	1
	Посевная машина Р-4.2А
	2018 г.в., ТУ 4733-001-79226196-2014, производства ООО «АМЗ-2015» г. Апшеронск, имеющая заводской № 59
	955 800,00

	Итого стоимость
	955 800,00

,в соответствии с информационным сообщением № __________, опубликованным на ЕФРСБ от _____________ перечисляет на указанный в п. 2.1. настоящего Договора расчетный счет задаток за лот № 1 в размере 95 580 (девяносто пять тысяч пятьсот восемьдесят) руб. 00 коп., а Организатор торгов обязуется принять данный задаток.
1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных с участием в торгах по продаже имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, в том числе по оплате имущества, в случае признания Претендента победителем торгов на условиях Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества ИП Айшева Марата Уалихановича, реализуемого в рамках процедуры реализации имущества гражданина по делу № А57-3531/2021, утвержденное 17.03.2022 собранием кредиторов Айшева М.У., на основании заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.
1.3. В случае признания Претендента Победителем торгов сумма задатка засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
2. Передача задатка

2.1. Претендент перечисляет задаток в срок, обеспечивающий поступление средств, не позднее даты окончания приема заявок и оплаты задатков, указанной в информационном сообщении о проведении торгов. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка за лот на счет Должника: Айшев Марат Уалиханович, ИНН 642600790934, р/с 40817810350157220479 в ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» ПАО «СОВКОМБАНК» г. Бердск, к/с 30101810150040000763, БИК 045004763, ИНН банка 4401116480.
2.2. В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными, и Претендент к участию в торгах не допускается.

2.3. На денежные средства, переданные в соответствии с настоящим договором,
проценты не начисляются.
3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1.
Задаток возвращается Претенденту в случаях и сроки, предусмотренных настоящим договором путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в разделе 5 счет Претендента.
Претендент обязан незамедлительно письменно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.
3.2.
Задаток возвращается в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов, на основании письменного заявления Претендента, в случае:

- отказа Претенденту от участия в Торгах;

- непризнания Участника торгов Победителем торгов;

- отзыва Претендентом заявки на участие в торгах, до момента приобретения им статуса участника торгов.

3.3.
В случае признания торгов несостоявшимися Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение пяти рабочих дней после подписания протокола о признании торгов несостоявшимися.

3.4.
В случае отмены торгов Организатор торгов возвращает сумму внесенного Претендентом задатка в течение пяти рабочих дней после подписания протокола об отмене торгов.

3.5.
Задаток не возвращается в случае:

- отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;

- отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора купли-продажи имущества, выставленного на Торги;

- неоплаты Победителем торгов имущества в установленный Договором купли-продажи срок.

4. Иные условия

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по настоящему договору.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
установленном порядке в Арбитражном суде Нижегородской области.

4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Адреса и банковские реквизиты сторон.

	5.1. Организатор торгов:

Финансовый управляющий Айшева М.У.

Платов Анатолий Юрьевич

Почтовый адрес: 603000, г. Нижний Новгород, а/я 393, E-mail: arbitr.nn@mail.ru
Тел.: (8-920) 075-00-10

5.3. Должник: Айшев Руслан Уалиханович
ИНН 642600790934

Адрес регистрации: 413312, Саратовская область, Питерский район, п. Нива, ул. Молодежная, д. 19

р/с 40817810350157220479 в ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» ПАО «СОВКОМБАНК», г. Бердск, к/с 30101810150040000763,

БИК 045004763

Финансовый управляющий

__________________________ А.Ю. Платов
	5.2. Покупатель:

_______________________________________
__________________________________________

__________________________________________ __________________________________________ __________________________________________ __________________________________________

__________________________________________

__________________________________________
__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

___________________________ _______________

1